Noverint universsi quod, cum prior rotensis conquestus fuisset domino regi
quod monasterium de Rotta et homines locorum dicti monasterii essent
inmunes a prestacione guidatici ganatoru suorum per privilegium ef usum
anticuum, et Dominicus Boyl, collector guidatici, inquietabat ez perturbabat
€os in possessione sue inmunitatis, exhigendo ab eis guidaticum et pignorando
pro ipso guidatico, et dominus rex misit literam Petro de Canellis, Justicia
Ripacurcie, vel ejus locumtenenti sub hac forma:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie e Corsice, comesque
Barchinone ac sancte romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus
generalis, fideli suo Petro de Canellis, Justicia Ripacurcie, vel ejus
locumtenenti, salutem e graciam. Cum venerabilis prior rotensis e# homines
sui monasteril asserant se franchos ez inmunes a prestacione guidatici per
privillegium regalem et usum inde habditum, nuncque perturbari indebite
super ipsa franquitate per Dominicum Boyl, collectorem pro nobis dicti
guidatici, ideo vobs dicimus e mandamus quatinus, vocato dicto collectore
ceterisque qui fuerint evocandi, certifficetis vos de predictis plene ac
sumarie ¢/ de plano, qua certifficacione habita, ad nostram cancellariam
eandem mittatis sub vestri sigilli munimini interclusam. Data Ilerde, idus
septembris annzo Domini millesimo CCCe XVI°. [Registrada en ACA, RC,
reg. 161, f. 1537]
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Et dictus Justicia subdelegavit dictuz negocium Dominico de Castroalbo iz
huzc modum:

Dilecto Dominico de Castroalbo, jurisperito seu judici ville de Gradibus.
Petrus de Canellis, Justicia Ripacurcie pro domino rege, salutem et
sinccere dilectionis affecszum. Noveritis me a domino rege recepisse literis
sub hac forma: ‘Jacobus, Dei gracia’ et cetera ut supra, unde cum predicte
certifficacioni faciende seu recipiende nozn valeam intendere, aliis negociis
occupatus, id circo in predictis vobis per presentes comito iz solidu nostras
vices, rogans vos ex parte mea, et nobis ex parte domini regis injungens,
quatinus in predicto negocio racione previa procedatis juxza domini regis
litere contineznciam e# tenorem. Data Ilerde VO kalendas octobris.

Coram quo Dominico de Castroalbo comparuit magister Johanes de Sancto
Johanne, procurator Bernardi de Avellana, prioris rotenss, et capituli ejusdem,
et, facta fide de sua procuracione, petiit citari dictuzz Dominicum Boyl,
collectorem dicti guidatici. Et dictus tenenslocurm dicti Justicie ¢itavit dictum
Dominicuz Boyl, collectorem guidatici predicti, ut coram ipso tenentelocum
justicie seu substituto ab eo iz hac causa delegato compareret ad procedendum
super predictis.